МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «ВЕСЕЛОЕ

СОЛНЫШКО» СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБДОУ «Красногвардейский детский сад «Веселое солнышко»)

ПРИКАЗ

05.08.2025  № 41- ОД

Об учете воспитанников,

нуждающихся в

специализированном

питании по врачебным

показаниям

Во исполнение приказа МКУ «Отдел образования администрации

Советского района Республики Крым» от 3 октября 2023 года № 338 «Об

учете воспитанников в образовательных организациях Советского района

Республики Крым», в соответствии с пунктом 8.2 раздела VIII санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения», с целью организации единого учета обучающихся, нуждающихся в

специализированном питании по врачебным показаниям

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБДОУ ««Красногвардейский детский сад «Веселое солнышко»»

Советского района Республики Крым учет воспитанников, нуждающихся в

специализированном питании по врачебным показаниям.

2. Назначить ответственным за учет воспитанников, нуждающихся в

специализированном питании по врачебным показаниям, медицинскую сестру

Новоселову Л.Н..

3. Медицинской сестре, Новоселовой Л.Н.:

3.1. Вести журнал учета воспитанников, нуждающихся в

специализированном питании (при наличии таких воспитанников);

3.2. Организовывать разработку специализированного меню (при и по

потребности с учетом медицинских рекомендаций);

3.3. Ежеквартально до 05 числа месяца, следующего за кварталом,

предоставлять информацию в МКУ «Отдел образования администрации

Советского района Республики Крым» о количестве воспитанников,

нуждающихся в специализированном питании по врачебным показаниям.

4. Утвердить форму журнала учета детей, нуждающихся в

специализированном питании.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Заведующий С.В.Фирсова

С приказом ознакомлены:

		2025-08-12T12:21:29+0300
	Фирсова Светлана Васильевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью